证券代码： 301383        证券简称：天键股份         公告编号：2023-002

天键电声股份有限公司

关于向全资子公司提供借款的公告

重要内容提示：

1、天键电声股份有限公司（以下简称“公司”）拟向全资子公司赣州欧翔

电子有限公司（以下简称“赣州欧翔”）提供人民币 8,000 万元的借款，用于偿还

“赣州欧翔电声产品生产扩产建设项目”的银行贷款。期限为自公司董事会审议

通过之日起一年内有效，借款利率参照银行同期贷款利率。

2、本次借款事项由公司第二届董事会第五次会议审议通过。公司独立董

事已发表同意的独立意见。根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》和《公

司章程》相关规定，本次借款事项无需提交公司股东大会审议。

一、借款事项概述

（一）借款事项的基本情况

为了优化资金配置，降低总体融资成本，公司在不影响自身运营的情况下，

拟向全资子公司赣州欧翔提供人民币 8,000 万元的借款，用于偿还“赣州欧翔电

声产品生产扩产建设项目”的银行贷款。

本次提供财务资助额度相关事项不会影响公司正常业务开展及资金使用，不

属于《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监

管指引第 2 号——创业板上市公司规范运作》等规定的不得提供财务资助的情

形。

（二）公司内部履行的审批程序

本次借款事项已经公司于 2023 年 6 月 9 日召开的第二届董事会第五次会议

审议通过。本事项无需提交股东大会审议。

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

二、借款的主要内容

（一）借款对象名称：赣州欧翔

（二）借款金额：人民币 8,000 万元

（三）借款期限：董事会审议通过后一年

（四）借款利率：参照银行同期贷款利率

（五）借款用途：用于偿还“赣州欧翔电声产品生产扩产建设项目”的银行

贷款

（六）协议签署情况：本次借款事项经董事会审议通过后，公司将与赣州欧

翔签订相关借款协议。

三、借款对象的基本情况

1、公司名称：赣州欧翔电子有限公司

2、社会信用代码：360731210009132

3、住所：江西省赣州市于都县上欧工业小区宝矿路 66 号

4、法定代表人：陈伟忠

5、注册资本：2,000 万元人民币

6、类型：有限责任公司(自然人投资或控股的法人独资)

7、成立日期：2014 年 3 月 21 日

8、营业期限：2014 年 3 月 21 日至无固定期限

9、经营范围：电子元件及组件、电子电声产品及设备 、模具、注塑、线材

及五金配件 研发、设计、生产、销售；自营进出口电子元件及组件、电子电声

产品及设备，不动产租赁（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经

营活动）

10、股权结构：天键电声股份有限公司 100%持股

11、主要财务指标：

截至 2022 年 12 月 31 日，赣州资产总额 46,397.23 万元，负债总额 38,888.06

万元,净资产 7,509.16 万元，2022 年度营业收入 60,745.62 万元，净利润 2,756.86

万元。(数据已经审计)

12、是否存在关联关系：赣州欧翔为公司全资子公司，本次财务资助不构

成关联交易。

13、是否属于失信被执行人：赣州欧翔不属于失信被执行人。

四、借款授权事项

董事会授权董事长在上述额度内审批借款事宜，公司财务总监负责执行。

五、借款事项对公司的影响

公司向全资子公司提供借款，将用于偿还募投项目的银行贷款，有利于降低

公司总体的财务费用。借款资金占用费率为银行同期贷款利率，定价原则合理、

公允，不存在损害公司或股东，特别是中小股东利益的情形。

六、借款利益及风险分析

（一）借款利益分析：有利于优化资金配置，降低公司总体融资成本，提升

企业经营效益。

（二）借款风险分析：一旦全资子公司的财务状况恶化，则可能导致公司借

款逾期收回或无法收回，可能对公司的资金流转及股东利益造成不利影响。

七、公司累计提供财务资助金额及逾期未收回的金额

截至本公告出具日，除本次向赣州欧翔提供财务资助的情况外，公司及子公

司累计对外提供财务资助余额为 0 万元，相关事项均已履行必要的审批程序，不

存在逾期未收回的财务资助。

八、专项意见

1、董事会意见

董事会认为，公司在不影响自身生产经营的情况下，向全资子公司赣州欧翔

提供 8,000 万元的借款，用于偿还“赣州欧翔电声产品生产扩产建设项目”的银行

贷款。赣州欧翔是公司全资子公司，公司能够对其实施有效的风险控制，本次借

款有利于降低公司总体的财务费用，不会对公司生产经营造成重大影响，亦不存

在损害公司和中小股东利益的情形。因此，董事会同意本次向全资子公司提供借

款的议案。

2、独立董事意见

经核查，独立董事认为公司向全资子公司提供借款，用于偿还募投项目的银

行贷款，有利于降低公司总体的财务费用。借款资金占用费率为银行同期贷款利

率，定价原则合理、公允，不存在损害公司或股东，特别是中小股东利益的情形。

该项募集资金的使用方式、用途以及决策程序等符合《上市公司监管指引第 2 号

——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》等相关法律法规的规定。因此，

独立董事一致同意该事项。

九、备查文件

1、第二届董事会第五次会议决议；

2、独立董事关于第二届董事会第五次会议相关事项的独立意见。

特此公告。

天键电声股份有限公司

                                              董事会

                                              2023 年 6 月 12 日